
Решение по делу №510-кз/2016

Исх. 04-04/557 от 17.01.2107

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителей заказчика Филиал ГАУЗ «Республиканский
наркологический диспансер Министерства здравоохранения Республики
Татарстан» - Альметьевский наркологический диспансер <…> (доверенность №
<…> от 28.12.2016г.), <…> (доверенность № <…> от 28.12.2016г.), в отсутствии
заявителя, о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим
образом, рассмотрев  жалобу ООО «Частная охранная организация БАРС»  на
действия заказчика - Филиал ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер
Министерства здравоохранения Республики Татарстан» - Альметьевский
наркологический диспансер при проведении электронного аукциона
№0711200025516000062, на предмет: «Оказание охранных услуг для нужд Филиала
ГАУЗ «РНД МЗ РТ» - Альметьевский наркологический диспансер на 2017год»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0711200025516000062,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
30.11.2016г.

Заказчик – Филиал ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер
Министерства здравоохранения Республики Татарстан» - Альметьевский
наркологический диспансер.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 454 160, 00руб.         

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях государственного заказчика при
проведении электронного аукциона содержатся нарушения норм действующего
законодательства о контрактной системе.

Заслушав представителя заказчика, а также изучив материалы по данной закупке,
Комиссия сочла довод, изложенный в жалобе, необоснованным ввиду
следующего.

1. По доводу заявителя о том, что заказчиком были рассмотрены вторые части
заявок участников с нарушением действующего законодательства.

Так, по доводу заявителя в техническом задании заказчика установлено
соответствие предоставляемых услуг приказу Министерства здравоохранения РТ
от 11.11.2004 №1417, согласно которому охранная организация, осуществляющая
услуги по охране объектов здравоохранения обязана иметь полис страхования
ответственности. Данного полиса по доводу заявителя во вторых частях заявок



других участников вероятно не имеется.

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.Признать жалобу  ООО «Частная охранная организация БАРС»  на действия
заказчика - Филиал ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер
Министерства здравоохранения Республики Татарстан» - Альметьевский
наркологический диспансер при проведении электронного аукциона
№0711200025516000062, на предмет: «Оказание охранных услуг для нужд Филиала
ГАУЗ «РНД МЗ РТ» - Альметьевский наркологический диспансер на 2017год»,
необоснованной.

2. Признать заказчика  - Филиал ГАУЗ «Республиканский наркологический
диспансер Министерства здравоохранения Республики Татарстан» -
Альметьевский наркологический диспансер нарушившим  требования пункта 11
части 1 статьи 65, пункта 4 статьи 42 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


